



MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 40



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITA MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para futura aquisição de materiais hidráulicos, materiais elétricos e materiais de construção, destinados a manutenção e reparos de prédios e praças públicas, deste município, sendo o seu fornecimento processado de forma parcelada*

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	30,00	Unid	Socel	952	R\$ 7,98	R\$ 239,40	R\$ 12,59	R\$ 377,70	36,62	R\$ 4,61
Descrição: Adaptador Flange de 32mm (1)										
8	100,00	Unid	DVG Tubozan	Esgoto Predial	R\$ 99,95	R\$ 9.995,00	R\$ 149,15	R\$ 14.915,00	32,99	R\$ 49,20
Descrição: Tubo PVC, serie normal, esgoto predial, dn 150 mm										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.234,40						Subtotal Orçado: R\$ 15.292,70		33,0765 %		R\$ 5.058,30

Fornecedor : PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA - 10.821.336/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	40,00	Unid	INCA	INCA	R\$ 3,04	R\$ 121,60	R\$ 4,05	R\$ 162,00	24,94	R\$ 1,01
Descrição: Bucha e contra bucha 1										
5	30,00	Unid	PERLEX	PERLEX	R\$ 2,48	R\$ 74,40	R\$ 6,16	R\$ 184,80	59,74	R\$ 3,68
Descrição: Acabamento de canaleta 20x10mm Tipo luva										
6	30,00	Unid	PERLEX	PERLEX	R\$ 3,78	R\$ 113,40	R\$ 6,37	R\$ 191,10	40,66	R\$ 2,59
Descrição: Acabamento de canaleta 20x10mm Tipo curva										
Subtotal Adjudicado R\$ 309,40						Subtotal Orçado: R\$ 537,90		42,4800 %		R\$ 228,50

R\$ 427

Fornecedor : ELETRICA ALIANCA LTDA - 10.344.401/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	5,00	Unid	CONDEX	CONDEX	R\$ 322,94	R\$ 1.614,70	R\$ 405,50	R\$ 2.027,50	20,36	R\$ 82,56

Descrição: Peça c/ 100m de cabo trançado (torcido) 2,5mm

Subtotal Adjudicado R\$ 1.614,70

Subtotal Orçado: R\$
2.027,5020,3600
%

R\$ 412,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 12.158,50	R\$ 17.858,10	31,9160 %	5.699,60

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Pacatuba-SE, 13 de Novembro de 2023

MANUELLA ALMEIDA MARTINS SOUZA
PREFEITA MUNICIPAL